
Protokoll
Hessische Mastersmeisterschaften 2019
Abschnitt 2 am 09.06.2019

Wettkampfbecken

Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V.
Ausrichter: SV Gelnhausen e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00

Einschwimmen: 0:00
Kari-Sitzung: 0:00

Beginn: 12:30

Stand: 09.06.2019, 15:13:12 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Freibad Gelnhausen
Barbarossastr. 46
63571 Gelnhausen



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 1
Abschnitt 2 - Sonntag 09.06.2019
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 12:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Freibad Gelnhausen, Barbarossastr. 46, 63571 Gelnhausen
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter  Joachim Becker HSV
Schiedsrichter  Fritz Doliwa HSV
Starter  Joachim Bürger HSV
Schwimmrichter 1 Bernd Bürger HSV
Schwimmrichter 2 Ingo Zacharias HSV
Sprecher 1 Stefanie Anders SV Gelnhausen 1924 e.V.
Auswerter 1 Jonas Stromberg HSV
Protokollführer Manuel Martin HSV 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Angelika Bürger SV Moenus
Zielrichter 1 Steffi Meyer SV Gelnhausen 1924 e.V.
Zielrichter 2 Jutta Metzger SV Moenus
Zielrichter 3 Ingmar Zacharias WSV Großkrotzenburg

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Florian Lippke HSV
Zeitnehmer Bahn 1 Peter Bohn WSV Großkrotzenburg
Zeitnehmer Bahn 2 Irene Becker Erster Offenbacher SC
Zeitnehmer Bahn 3 Bernd Klein SC Bad Nauheim
Zeitnehmer Bahn 4 Marcus Metzger SV Moenus
Zeitnehmer Bahn 5 Barbara Bräscher WSV Delphin 78 Großauheim
Zeitnehmer Bahn 6 Sabine-Charlotte Naujoks SV Moenus
Zeitnehmer Bahn 7 Tobias Rohrbach HSV
Zeitnehmer Bahn 8 Peter Kern SV Gelnhausen 1924 e.V.
Reservezeitnehmer 1 Bernhard Küßner HSV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Diana Presse HSV
Wenderichter Bahn 1 Anke Rubien TV Langen
Wenderichter Bahn 2 Anke Rubien TV Langen
Wenderichter Bahn 3 Diana Presse 
Wenderichter Bahn 4 Diana Presse HSV
Wenderichter Bahn 5 Tanja Rollmann WSV Großkrotzenburg
Wenderichter Bahn 6 Tanja Rollmann WSV Großkrotzenburg
Wenderichter Bahn 7 Ute Robanus 
Wenderichter Bahn 8 Ute Robanus Wassersportverein 1923 Offenbach e.V.
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 2
Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 19 - 100m Brust weiblich Kindervergleich
Wettkampf 20 - 100m Brust männlich Kindervergleich
Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 23 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich Kindervergleich
Wettkampf 26 - 100m Freistil männlich Kindervergleich
Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 29 - 100m Schmetterling weiblich Kindervergleich
Wettkampf 30 - 100m Schmetterling männlich Kindervergleich
Wettkampf 31 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 32 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 33 - 8x50m Lagen mixed Kindervergleich
Wettkampf 34 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 35 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 36 - 4x50m Freistil mixed

Wettkampf 19 - 100m Brust weiblich Kindervergleich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Schneider 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:24,87 431 13
2. Karina Brusenko 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:28,72 377 11
3. Laura Grimm 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:30,11 360 9
4. Sofia Jin Vascotto 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:30,47 356 7
5. Anna Sophia Jennemann 2009 HSV -Bezirk West- 01:35,04 307 5
6. Leni Oswald 2008 HSV -Bezirk Nord- 01:36,54 293 3
7. Anna Kramm 2008 HSV -Bezirk Nord- 01:42,20 247 2
8. Tilda Reh 2009 HSV -Bezirk West- 01:44,95 228 1

Wettkampf 20 - 100m Brust männlich Kindervergleich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Menato Missel 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:29,70 257 13
2. Felix Fraszczak 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:32,99 231 11
3. Jaden Dehmer 2009 HSV -Bezirk Mitte- 01:33,50 227 9
4. Maximilian Zimmermann 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:34,87 218 7
5. Jakob Knöpfel 2009 HSV -Bezirk Nord- 01:40,88 181 5
6. Samuel Diener 2008 HSV -Bezirk West- 01:47,41 150 3
7. Artur von Horn 2008 HSV -Bezirk Nord- 01:49,13 143 2
8. Felix Seitz 2009 HSV -Bezirk West- 01:53,13 128 1

Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich
AK 65
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Edelgard Behrje-Lieberknecht 1954/AK 65 SSG Fuldatal 01:00,59 205

AK 60
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Ursula-Beate Neißer 1957/AK 60 Erster Offenbacher SC 00:46,63 368
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 3
noch Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich
noch AK 60
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Christine Uhlig 1955/AK 60 TG 1837 Hanau

AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Almuth Beduhn 1964/AK 55 1. Wetzlarer SV 00:37,74 622
2. Iris Teckentrup 1963/AK 55 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:39,72 534

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Beate Petersen 1967/AK 50 Bad Homburger SC 00:37,73 514
2. Kerstin Theis 1969/AK 50 Gudensberger SG 00:40,77 408
3. Sabine Vachenauer 1968/AK 50 TV 1862 Langen e.V. 00:43,68 331
4. Rita Kruse 1965/AK 50 1. Masters SC 1999 Butzbach 00:49,16 232

disqualifiziert
Iris Pfeiffer 1967/AK 50 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V.

Nur mit einer Hand angeschlagen
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:14

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Birgit Räthe-Penno 1973/AK 45 WSV Großkrotzenburg 00:46,25 277

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Anke Krug 1979/AK 40 SG Hessen Nord 00:36,09 537
2. Isabell Christ 1978/AK 40 SG Hessen Kassel 00:37,22 490
3. Inga Streck 1979/AK 40 TG 1837 Hanau 00:48,69 219

abgemeldet
Antje Auhl 1976/AK 40 SV Gelnhausen 1924 e.V.

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Patrizia Stadick 1984/AK 35 SC Undina Bruchköbel 90 00:34,97 599
2. Nina Großmann 1982/AK 35 Bad Homburger SC 00:38,02 466

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Birte Zeltmann 1989/AK 30 Erster Offenbacher SC 00:35,10 540

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Mirjam Proksch 1991/AK 25 SC Neu-Isenburg 00:32,87 604
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 4
noch Wettkampf 21 - 50m Schmetterling weiblich
AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Lisa Laufenberg 1995/AK 20 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 00:30,98 728
2. Annika Wenzl 1999/AK 20 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 00:31,82 672
3. Alexa Ortwein 1998/AK 20 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 00:31,94 665
4. Luisa Theis 1997/AK 20 Gudensberger SG 00:32,13 653
5. Katja Saper 1998/AK 20 SC Neu-Isenburg 00:33,68 567
6. Laura Grebe 1996/AK 20 SV Neptun Rotenburg 00:34,50 527
7. Lydia Reis 1998/AK 20 VfL 1860 Marburg 00:34,75 516
8. Siboney Lang 1998/AK 20 SC Neu-Isenburg 00:37,34 416
9. Jennifer Kojahn 1995/AK 20 TG 1837 Hanau 00:43,06 271
10. Swantje Schulze 1999/AK 20 SG Dreieich 00:43,06 271
11. Kim Lang 1998/AK 20 VFS Rödermark 00:43,06 271

abgemeldet
Felicitas Lüneburg 1999/AK 20 Bad Homburger SC

Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich
AK 70
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Konrad Meyn 1949/AK 70 Bad Homburger SC 01:05,81 110

AK 65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Michael Jüngel 1953/AK 65 1. Masters SC 1999 Butzbach 00:43,71 340
2. Manfred Schulz 1953/AK 65 TSV Heusenstamm 1873 00:45,91 294
3. Jürgen Hahn-Schröder 1952/AK 65 VfL 1860 Marburg 00:49,06 240

AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Reiner Helis 1958/AK 60 SC Neu-Isenburg 00:34,36 608
2. Ulrich Schulze-Ganzlin 1958/AK 60 DJK-SSG Bensheim 00:34,36 608

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Marco van Dijk 1964/AK 55 SG Hessen Nord 00:30,68 784
2. Gerald Kristen 1963/AK 55 Wfr. Fechenheim 00:37,09 443

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Kai Schreyer 1969/AK 50 Rheingauer Schwimmclub 00:32,35 623
2. Gregor Larbig 1969/AK 50 SG Frankfurt 00:33,23 575
3. Jan Stamer 1968/AK 50 1. Wetzlarer SV 00:34,19 528
4. Alexander Streich 1965/AK 50 SG Hessen Nord 00:34,72 504
5. Jörg Behnsch 1969/AK 50 Erster Offenbacher SC 00:35,42 475
6. Jörg Franz 1965/AK 50 SG Odenwald 00:38,75 362
7. Marco Lanucara 1968/AK 50 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:41,97 285
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 5
noch Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich
noch AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Frank Bender 1967/AK 50 Erster Sodener SC

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Frank Gruner 1970/AK 45 SCW Eschborn 00:27,73 878
2. Andreas Bietz 1974/AK 45 TV 1843 Dillenburg 00:30,44 664
3. Steffen Auhl 1974/AK 45 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:30,94 632
4. Andreas Schramke 1974/AK 45 Erster Sodener SC 00:36,25 393
5. Michael Andres 1972/AK 45 Bad Homburger SC 00:37,85 345

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Arnd Hutmacher 1975/AK 40 SG Frankfurt 00:31,05 580

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Benjamin Dotzauer 1983/AK 35 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:31,75 519
2. Frank Lieberknecht 1981/AK 35 SSG Fuldatal 00:36,12 352

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Martin Hochbrückner 1987/AK 30 WSV Delphin 78 Großauheim 00:30,03 578
2. Claus Zebe 1988/AK 30 Wfr. Fechenheim 00:31,15 518
3. Jonathan Naar 1987/AK 30 Gudensberger SG 00:40,67 232

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Morten Gantner 1991/AK 25 Gudensberger SG 00:27,74 738
2. Jan Prennig 1993/AK 25 Marburger SV 00:29,78 596
3. Julian Barnikol 1994/AK 25 TV Watzenborn-Steinberg 00:30,41 560
4. Johannes Hörst 1993/AK 25 VfL 1860 Marburg 00:30,41 560

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Fabian Trageser 1997/AK 20 Marburger SV 00:27,73 700
2. Julian Olbrich 1996/AK 20 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:28,13 671
3. Jonathan Fendler 1998/AK 20 SC Neu-Isenburg 00:30,35 534
4. Anatol Tanas 1998/AK 20 SG Frankfurt 00:30,78 512
5. Leo Barnikol 1997/AK 20 TV Watzenborn-Steinberg 00:30,92 505
6. Alexander Lange 1998/AK 20 VFS Rödermark 00:31,57 474
7. Noah Böhm 1997/AK 20 TV Watzenborn-Steinberg 00:32,65 429
8. Manuel Rodriguez 1995/AK 20 TG 1837 Hanau 00:35,91 322
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 6
noch Wettkampf 22 - 50m Schmetterling männlich
noch AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Alexander Palinkasch 1999/AK 20 TV Watzenborn-Steinberg

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:20

abgemeldet
Christian Landau 1998/AK 20 WSV Delphin 78 Großauheim

Wettkampf 23 - 100m Brust weiblich
AK 65
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Evelyn Erk 1953/AK 65 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:53,38 594

AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Petra Koppert 1960/AK 55 TSV Heusenstamm 1873 01:42,62 563
2. Ute Kleyensteuber 1964/AK 55 Erster Sodener SC 01:43,32 552

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Jadwiga Xylander 1967/AK 50 SG Dreieich 01:41,60 545
2. Elena Heinrich 1965/AK 50 TV 1846 e.V. Groß-Gerau 01:44,25 505
3. Astrid Hegemann 1969/AK 50 WSV Großkrotzenburg 01:46,04 479
4. Iris Pfeiffer 1967/AK 50 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:12,06 248

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Cornelia Kritzer 1979/AK 40 Bad Homburger SC 01:29,02 642
2. Ilka Herbener 1975/AK 40 VfL 1860 Marburg 01:33,75 549
3. Eva Hellebrandt 1977/AK 40 Gudensberger SG 01:45,73 383
4. Inga Streck 1979/AK 40 TG 1837 Hanau 01:46,64 373
5. Desiree Vasileiadis 1976/AK 40 TSV Heusenstamm 1873 01:49,50 345

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Ramona Kerkhoff 1982/AK 35 SG Wetterau 01:36,31 427

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Christina Hoffmann 1988/AK 30 Bad Homburger SC 01:44,79 324
2. Alexandra Buchner 1987/AK 30 Erster Offenbacher SC 01:50,39 277
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 7
noch Wettkampf 23 - 100m Brust weiblich
AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Laura Lovric 1992/AK 25 SG Dreieich 01:37,22 412
2. Julia Brede 1991/AK 25 SSG Fuldatal 01:51,08 276

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Siboney Lang 1998/AK 20 SC Neu-Isenburg 01:28,24 549
2. Laura Grebe 1996/AK 20 SV Neptun Rotenburg 01:28,59 543

Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
AK 80
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Heinz Lautenschläger 1935/AK 80 DJK-SSG Bensheim 02:15,66 391

AK 75
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Hans-Joachim Lübeck 1940/AK 75 Marburger SV 02:33,23 202

AK 70
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Konrad Meyn 1949/AK 70 Bad Homburger SC 01:50,36 467
2. Franz Fischer 1945/AK 70 Erster Sodener SC 01:50,36 467

AK 65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Jürgen Hahn-Schröder 1952/AK 65 VfL 1860 Marburg 01:44,03 496
2. Dr. Gernot Kuhnen 1954/AK 65 TV Watzenborn-Steinberg 01:50,36 415

AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Michael Ruff 1956/AK 60 Rheingauer Schwimmclub 01:35,75 520

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Andreas Korten 1960/AK 55 SG Wetterau 01:29,68 531
2. Ingo Horwart 1964/AK 55 Gudensberger SG 01:32,41 485
3. Gerald Kristen 1963/AK 55 Wfr. Fechenheim 01:37,46 414

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Kai Schreyer 1969/AK 50 Rheingauer Schwimmclub 01:20,31 735
2. Markus Stier 1969/AK 50 VFS Rödermark 01:34,92 445
3. Marco Lanucara 1968/AK 50 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:39,42 387
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 8
noch Wettkampf 24 - 100m Brust männlich
AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Andreas Bietz 1974/AK 45 TV 1843 Dillenburg 01:23,77 556
2. Volker Sonthoff 1972/AK 45 VfL 1860 Marburg 01:27,25 492

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Dirk Janssen 1977/AK 40 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:14,03 797
2. Thomas Kaminski 1979/AK 40 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:24,22 541
3. Luis Manuel Garcia Victoria 1979/AK 40 Erster Offenbacher SC 01:31,42 423

abgemeldet
Nicolas Niestatek 1977/AK 40 WSV Dieburg

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Manuel Grote 1984/AK 35 FVV Frankfurt 01:24,81 481
2. Peter Herzig 1980/AK 35 Schwimmklub Bern 01:34,48 348

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Leon Geiger 1995/AK 20 SG Frankfurt 01:15,60 618
2. Julian Weichert 1996/AK 20 SV Neptun Rotenburg 01:25,52 427
3. Alexander Lange 1998/AK 20 VFS Rödermark 01:26,80 408
4. Felix Hartmann 1996/AK 20 Gudensberger SG 01:28,91 380

abgemeldet
Christian Landau 1998/AK 20 WSV Delphin 78 Großauheim

AK35 - Hessenwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hessischer Mastersmeister 2019

Manuel Grote 1984/AK 35 FVV Frankfurt 01:24,81 481

Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich Kindervergleich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Ivanova 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:11,12 384 13
2. Anna Theissen 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:11,38 380 11
3. Helena Muresan 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:13,45 348 9
4. Denisa Sindelarova 2008 HSV -Bezirk West- 01:15,00 327 7
5. Leana Schleger 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:15,16 325 5
6. Lilly Leck 2009 HSV -Bezirk Nord- 01:21,64 254 3
7. Marit Johanna Holzmann 2008 HSV -Bezirk Nord- 01:22,53 245 2
8. Sheila Arwen Drylo 2008 HSV -Bezirk West- 01:34,00 166 1
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 9
Wettkampf 26 - 100m Freistil männlich Kindervergleich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Josef Strohalm 2009 HSV -Bezirk Mitte- 01:07,69 332 13
2. Max Luca Schmidt 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:10,78 291 11
3. Quintin Schmid 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:11,21 285 9
4. Till Freytag 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:12,16 274 7
5. Nico Brodka 2008 HSV -Bezirk Nord- 01:16,16 233 5
6. Jakob Knöpfel 2009 HSV -Bezirk Nord- 01:20,53 197 3
7. Samuel Diener 2008 HSV -Bezirk West- 01:20,81 195 2
8. Felix Seitz 2009 HSV -Bezirk West- 01:30,19 140 1

Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich
AK 70
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Ute Landsiedel 1949/AK 70 Bad Homburger SC 00:37,97 691
2. Jutta Mertins 1949/AK 70 VfL Michelstadt 00:45,43 403

AK 65
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Micaela von Richthofen 1953/AK 65 Erster Offenbacher SC 00:35,03 800
2. Edelgard Behrje-Lieberknecht 1954/AK 65 SSG Fuldatal 00:44,99 377

AK 60

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Christine Uhlig 1955/AK 60 TG 1837 Hanau

AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Iris Teckentrup 1963/AK 55 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:32,65 748
2. Almuth Beduhn 1964/AK 55 1. Wetzlarer SV 00:34,00 662
3. Petra Koppert 1960/AK 55 TSV Heusenstamm 1873 00:37,81 481
4. Ute Kleyensteuber 1964/AK 55 Erster Sodener SC 00:43,94 306
5. Ute Ilse Kröll 1964/AK 55 VFS Rödermark 01:05,60 92

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Kerstin Theis 1969/AK 50 Gudensberger SG 00:33,59 605
2. Beate Petersen 1967/AK 50 Bad Homburger SC 00:33,59 605
3. Astrid Hegemann 1969/AK 50 WSV Großkrotzenburg 00:35,13 528
4. Sabine Vachenauer 1968/AK 50 TV 1862 Langen e.V. 00:35,21 525
5. Beatrix Flemming 1967/AK 50 Bad Homburger SC 00:36,79 460
6. Rita Kruse 1965/AK 50 1. Masters SC 1999 Butzbach 00:41,50 320
7. Iris Pfeiffer 1967/AK 50 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:00,75 102
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 10
noch Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich
AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Silke Heuser 1972/AK 45 FVV Frankfurt 00:31,74 669
2. Katja Funck 1971/AK 45 SG Hessen Nord 00:34,43 524

abgemeldet
Camelia Laszlo 1973/AK 45 Kelkheimer SC

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Anke Krug 1979/AK 40 SG Hessen Nord 00:31,61 654
2. Miriam Kirschner 1977/AK 40 1. Masters SC 1999 Butzbach 00:32,68 592
3. Isabell Christ 1978/AK 40 SG Hessen Kassel 00:33,03 573
4. Isabell Wacker 1976/AK 40 SSG Fuldatal 00:35,16 475
5. Eva Hellebrandt 1977/AK 40 Gudensberger SG 00:37,69 386
6. Desiree Vasileiadis 1976/AK 40 TSV Heusenstamm 1873 00:39,62 332
7. Inga Streck 1979/AK 40 TG 1837 Hanau 00:41,51 289

abgemeldet
Antje Auhl 1976/AK 40 SV Gelnhausen 1924 e.V.
Daniela Dey 1979/AK 40 Erster Offenbacher SC

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Patrizia Stadick 1984/AK 35 SC Undina Bruchköbel 90 00:31,28 669

abgemeldet
Anke Becker 1980/AK 35 1. Masters SC 1999 Butzbach

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Birte Zeltmann 1989/AK 30 Erster Offenbacher SC 00:34,31 458
2. Michaela Nadolny 1986/AK 30 SSG Fuldatal 00:38,12 334
3. Alexandra Buchner 1987/AK 30 Erster Offenbacher SC 00:40,67 275

AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Wiebke Hoffmann 1994/AK 25 Gudensberger SG 00:29,07 723
2. Mirjam Proksch 1991/AK 25 SC Neu-Isenburg 00:30,68 615
3. Annika Monk 1991/AK 25 Gudensberger SG 00:34,15 446
4. Laura Lovric 1992/AK 25 SG Dreieich 00:37,78 329

abgemeldet
Christiane Brand 1992/AK 25 Kelkheimer SC
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 11
noch Wettkampf 27 - 50m Freistil weiblich
AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Alexa Ortwein 1998/AK 20 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 00:28,30 832
2. Katja Saper 1998/AK 20 SC Neu-Isenburg 00:29,42 740
3. Jennifer-Nicole Faruga 1999/AK 20 TV 1843 Dillenburg 00:29,59 728
4. Luisa Theis 1997/AK 20 Gudensberger SG 00:30,05 695
5. Lydia Reis 1998/AK 20 VfL 1860 Marburg 00:30,05 695
6. Laura Grebe 1996/AK 20 SV Neptun Rotenburg 00:31,76 588
7. Johanna Förschler 1997/AK 20 SC Oberursel 00:32,91 529
8. Siboney Lang 1998/AK 20 SC Neu-Isenburg 00:33,99 480
9. Kim Lang 1998/AK 20 VFS Rödermark 00:37,04 371

Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich
AK 85

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Karl-Friedrich Huck 1934/AK 85 SC Heppenheim

AK 80
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Dr. Ulrich Börngen 1937/AK 80 Marburger SV 00:51,31 259
2. Heinz Lautenschläger 1935/AK 80 DJK-SSG Bensheim 01:01,19 153

AK 75
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Walter Rippl 1941/AK 75 SG 1886 Weiterstadt 00:54,16 190

AK 70
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Robert Keul 1948/AK 70 Marburger SV 00:41,25 328
2. Franz Fischer 1945/AK 70 Erster Sodener SC 00:43,87 273

AK 65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Hans-Joachim Zink 1954/AK 65 SC Wiesbaden 1911 00:33,97 583
2. Peter Fourier 1950/AK 65 SC Oberursel 00:35,81 497
3. Manfred Schulz 1953/AK 65 TSV Heusenstamm 1873 00:36,56 467
4. Michael Jüngel 1953/AK 65 1. Masters SC 1999 Butzbach 00:36,89 455
5. Jürgen Hahn-Schröder 1952/AK 65 VfL 1860 Marburg 00:40,08 355
6. Dr. Gernot Kuhnen 1954/AK 65 TV Watzenborn-Steinberg 00:43,87 270

AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Reiner Helis 1958/AK 60 SC Neu-Isenburg 00:31,57 648
2. Uli Nottrodt 1957/AK 60 SC Oberursel 00:32,00 622
3. Ulrich Schulze-Ganzlin 1958/AK 60 DJK-SSG Bensheim 00:32,39 600
4. Ingo Therburg 1959/AK 60 1. Masters SC 1999 Butzbach 00:33,27 554
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 12
noch Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich
noch AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
5. Leonid Shkolnikov 1959/AK 60 SG Frankfurt 00:33,27 554
6. Udo Keil 1959/AK 60 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:36,63 415

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Manfred Scholz 1960/AK 55 Erster Offenbacher SC 00:28,68 798
2. Andreas Farrenkopf 1961/AK 55 Bad Homburger SC 00:31,79 586
3. Ingo Horwart 1964/AK 55 Gudensberger SG 00:32,57 545
4. Andreas Korten 1960/AK 55 SG Wetterau 00:32,96 526
5. Gerald Kristen 1963/AK 55 Wfr. Fechenheim 00:34,34 465

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Gregor Larbig 1969/AK 50 SG Frankfurt 00:27,14 792
2. Jan Stamer 1968/AK 50 1. Wetzlarer SV 00:30,43 562
3. Alexander Streich 1965/AK 50 SG Hessen Nord 00:31,87 489
4. Jörg Franz 1965/AK 50 SG Odenwald 00:35,31 360
5. Markus Stier 1969/AK 50 VFS Rödermark 00:37,90 291

abgemeldet
Frank Bender 1967/AK 50 Erster Sodener SC

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Stephan Hecker 1974/AK 45 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:26,27 848
2. Steffen Auhl 1974/AK 45 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:29,16 620
3. Andreas Schramke 1974/AK 45 Erster Sodener SC 00:31,25 504

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Arnd Hutmacher 1975/AK 40 SG Frankfurt 00:27,98 677
2. Stefan Kattner 1976/AK 40 Gudensberger SG 00:29,94 553
3. Luis Manuel Garcia Victoria 1979/AK 40 Erster Offenbacher SC 00:30,18 540
4. Johannes Euteneier 1978/AK 40 SG Dreieich 00:31,50 475

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Hadi Bayat 1981/AK 35 SG Wetterau 00:27,13 652
2. Benjamin Dotzauer 1983/AK 35 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,81 544
3. Dejan Zaman 1983/AK 35 Wfr. Leonberg 00:28,93 538

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Alexander Brechtel 1986/AK 30 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:26,55 671
2. Martin Hochbrückner 1987/AK 30 WSV Delphin 78 Großauheim 00:27,81 584
3. Claus Zebe 1988/AK 30 Wfr. Fechenheim 00:27,95 575
4. David Loraj 1989/AK 30 Wfr. Fechenheim 00:30,09 461
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 13
noch Wettkampf 28 - 50m Freistil männlich
noch AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
5. Jonathan Naar 1987/AK 30 Gudensberger SG 00:33,41 337

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Morten Gantner 1991/AK 25 Gudensberger SG 00:26,05 701
2. Julian Barnikol 1994/AK 25 TV Watzenborn-Steinberg 00:28,20 553
3. Jan Bröckemeier 1991/AK 25 SC Neu-Isenburg 00:28,60 530
4. Johannes Hörst 1993/AK 25 VfL 1860 Marburg 00:28,87 515

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Julian Olbrich 1996/AK 20 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:25,88 704
2. Fabian Trageser 1997/AK 20 Marburger SV 00:26,45 660
3. Anatol Tanas 1998/AK 20 SG Frankfurt 00:27,00 620
4. Leo Barnikol 1997/AK 20 TV Watzenborn-Steinberg 00:28,18 545
5. Alexander Palinkasch 1999/AK 20 TV Watzenborn-Steinberg 00:28,20 544
6. Julian Weichert 1996/AK 20 SV Neptun Rotenburg 00:28,29 539
7. Jonathan Fendler 1998/AK 20 SC Neu-Isenburg 00:28,33 537
8. Alexander Lange 1998/AK 20 VFS Rödermark 00:28,60 522
9. Noah Böhm 1997/AK 20 TV Watzenborn-Steinberg 00:29,47 477
10. Zeno Lembeck 1998/AK 20 SG Dreieich 00:29,75 463
11. Felix Hartmann 1996/AK 20 Gudensberger SG 00:31,80 379
12. Manuel Rodriguez 1995/AK 20 TG 1837 Hanau 00:32,19 366

AK35 - Hessenwertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Hessischer Mastersmeister 2019

Hadi Bayat 1981/AK 35 SG Wetterau 00:27,13 652
2. Benjamin Dotzauer 1983/AK 35 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,81 544

Wettkampf 29 - 100m Schmetterling weiblich Kindervergleich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hannah Schneider 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:21,59 314 13
2. Anna Theissen 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:26,10 267 11
3. Leni Oswald 2008 HSV -Bezirk Nord- 01:29,03 241 9
4. Leana Schleger 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:32,71 214 7
5. Denisa Sindelarova 2008 HSV -Bezirk West- 01:33,52 208 5
6. Sofia Jin Vascotto 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:35,82 194 3
7. Lilly Leck 2009 HSV -Bezirk Nord- 01:41,03 165 2
8. Nora Wagner 2009 HSV -Bezirk West- 01:58,28 103 1

Wettkampf 30 - 100m Schmetterling männlich Kindervergleich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jason Thomas 2008 HSV -Bezirk West- 01:19,12 208 13
2. Maximilian Diehl 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:21,62 189 11
3. Sebastian Doll 2008 HSV -Bezirk Mitte- 01:24,73 169 9
4. Ole Heeger 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:32,06 132 7
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 14
noch Wettkampf 30 - 100m Schmetterling männlich Kindervergleich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
5. Marcell Shakirov 2008 HSV -Bezirk Süd- 01:32,90 128 5
6. Nico Brodka 2008 HSV -Bezirk Nord- 01:34,69 121 3
7. Maximilian Boll 2008 HSV -Bezirk Nord- 01:40,23 102 2

nicht am Start
n2 n. 2008 HSV -Bezirk West-

Wettkampf 31 - 100m Rücken weiblich
AK 70
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Jutta Mertins 1949/AK 70 VfL Michelstadt 02:04,94 399

AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Ute Ilse Kröll 1964/AK 55 VFS Rödermark 02:43,54 110

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Elena Heinrich 1965/AK 50 TV 1846 e.V. Groß-Gerau 01:37,87 457
2. Jadwiga Xylander 1967/AK 50 SG Dreieich 01:44,10 379

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Katja Funck 1971/AK 45 SG Hessen Nord 01:34,68 411
2. Birgit Räthe-Penno 1973/AK 45 WSV Großkrotzenburg 01:46,25 290

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Ilka Herbener 1975/AK 40 VfL 1860 Marburg 01:26,59 530

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Patrizia Stadick 1984/AK 35 SC Undina Bruchköbel 90 01:19,51 678
2. Grit Heeger 1984/AK 35 SV Gelnhausen 1924 e.V. 01:19,97 667
3. Ramona Kerkhoff 1982/AK 35 SG Wetterau 01:31,33 447
4. Nina Großmann 1982/AK 35 Bad Homburger SC 01:34,34 406

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Sabine Möck 1987/AK 30 Bad Homburger SC 01:27,94 486
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 15
noch Wettkampf 31 - 100m Rücken weiblich
AK 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Julia Brede 1991/AK 25 SSG Fuldatal 01:38,07 311

abgemeldet
Christiane Brand 1992/AK 25 Kelkheimer SC

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Alexa Ortwein 1998/AK 20 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:12,69 793
2. Jennifer-Nicole Faruga 1999/AK 20 TV 1843 Dillenburg 01:16,33 685
3. Jennifer Kojahn 1995/AK 20 TG 1837 Hanau 01:45,41 260

Wettkampf 32 - 100m Rücken männlich
AK 70
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Konrad Meyn 1949/AK 70 Bad Homburger SC 01:52,86 307
2. Franz Fischer 1945/AK 70 Erster Sodener SC 01:57,23 273
3. Robert Keul 1948/AK 70 Marburger SV 02:09,90 201

AK 65
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Peter Fourier 1950/AK 65 SC Oberursel 01:45,93 338
2. Hans-Joachim Zink 1954/AK 65 SC Wiesbaden 1911 01:48,65 313

AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Leonid Shkolnikov 1959/AK 60 SG Frankfurt 01:35,68 463
2. Michael Ruff 1956/AK 60 Rheingauer Schwimmclub 01:37,98 431

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Marco van Dijk 1964/AK 55 SG Hessen Nord 01:20,62 607

AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Alexander Streich 1965/AK 50 SG Hessen Nord 01:33,81 346

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Jan Fraszczak 1972/AK 45 WSV Dieburg 01:20,42 455
2. Michael Andres 1972/AK 45 Bad Homburger SC 01:25,78 375
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 16
noch Wettkampf 32 - 100m Rücken männlich
AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Arnd Hutmacher 1975/AK 40 SG Frankfurt 01:18,75 473
2. Stefan Kattner 1976/AK 40 Gudensberger SG 01:25,74 367

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Manuel Grote 1984/AK 35 FVV Frankfurt 01:26,67 316
2. Frank Lieberknecht 1981/AK 35 SSG Fuldatal 01:29,57 286

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

David Loraj 1989/AK 30 Wfr. Fechenheim 01:17,91 382

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Johannes Hörst 1993/AK 25 VfL 1860 Marburg 01:13,32 527

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Julian Weichert 1996/AK 20 SV Neptun Rotenburg 01:17,16 431
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am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 17
Wettkampf 33 - 8x50m Lagen mixed Kindervergleich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2008 HSV -Bezirk Mitte- 04:53,97 26

Karina Brusenko 2008 (W)
Menato Missel 2008 (M)
Maximilian Diehl 2008 (M)
Normann Böhm 2008 (M)
Hugo Maxim Schrey 2009 (M)
Rosa Reitz 2008 (W)
Hannah Schneider 2008 (W)
Josef Strohalm 2009 (M) 400m: 04:53,97 (04:53,97)

2. 1. Mannschaft 2008 HSV -Bezirk Süd- 04:56,19 22
Klara Keil 2008 (W)
Laura Grimm 2008 (W)
Till Freytag 2008 (M)
Maximilian Zimmermann 2008 (M)
Felix Fraszczak 2008 (M)
Sofia Jin Vascotto 2008 (W)
Sophia Ivanova 2008 (W)
Quintin Schmid 2008 (M) 400m: 04:56,19 (04:56,19)

3. 1. Mannschaft 2008 HSV -Bezirk Nord- 05:37,41 18
Artur von Horn 2008 (M)
Leni Oswald 2008 (W)
Nico Brodka 2008 (M)
Jakob Knöpfel 2009 (M)
Angelika Boitschuk 2008 (W)
Marit Johanna Holzmann 2008 (W)
Lilly Leck 2009 (W)
Maximilian Boll 2008 (M) 400m: 05:37,41 (05:37,41)

4. 1. Mannschaft 2008 HSV -Bezirk West- 05:53,92 14
Nora Wagner 2009 (W)
Tilda Reh 2009 (W)
Jason Thomas 2008 (M)
Samuel Diener 2008 (M)
Mia Stowasser 2009 (W)
Louisa Hofmann 2009 (W)
Sheila Arwen Drylo 2008 (W)
Felix Seitz 2009 (M) 400m: 05:53,92 (05:53,92)

Bezirkskindervergleich 2019
Platz Verein Punkte

1. HSV -Bezirk Mitte-   318
2. HSV -Bezirk Süd-   254
3. HSV -Bezirk Nord-   134
4. HSV -Bezirk West-   93

Wettkampf 34 - 200m Lagen weiblich
AK 60
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Ursula-Beate Neißer 1957/AK 60 Erster Offenbacher SC 03:50,70 459
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Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 18
noch Wettkampf 34 - 200m Lagen weiblich
AK 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Almuth Beduhn 1964/AK 55 1. Wetzlarer SV 03:09,86 674

AK 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Beate Petersen 1967/AK 50 Bad Homburger SC 03:12,81 561

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Birgit Räthe-Penno 1973/AK 45 WSV Großkrotzenburg 03:42,91 317

AK 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Viola Oertel 1976/AK 40 SG Dreieich 02:48,32 728
2. Cornelia Kritzer 1979/AK 40 Bad Homburger SC 02:50,23 704
3. Meike Barchet 1978/AK 40 SV Gelnhausen 1924 e.V. 03:06,67 534
4. Desiree Vasileiadis 1976/AK 40 TSV Heusenstamm 1873 03:57,73 258

AK 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Birte Zeltmann 1989/AK 30 Erster Offenbacher SC 02:57,59 532

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Hessische Mastersmeisterin 2019

Lisa Laufenberg 1995/AK 20 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 02:43,10 647
2. Jennifer-Nicole Faruga 1999/AK 20 TV 1843 Dillenburg 02:45,14 623

Wettkampf 35 - 200m Lagen männlich
AK 70
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Konrad Meyn 1949/AK 70 Bad Homburger SC 04:06,20 390

AK 60
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Ulrich Schulze-Ganzlin 1958/AK 60 DJK-SSG Bensheim 03:14,02 550
2. Michael Ruff 1956/AK 60 Rheingauer Schwimmclub 03:22,35 485

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Marco van Dijk 1964/AK 55 SG Hessen Nord 02:45,39 794
2. Ingo Horwart 1964/AK 55 Gudensberger SG 03:31,05 382
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 19
noch Wettkampf 35 - 200m Lagen männlich
AK 50
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Kai Schreyer 1969/AK 50 Rheingauer Schwimmclub 02:48,16 630
2. Klaus Vestner 1967/AK 50 Bad Homburger SC 02:57,92 532
3. Jan Stamer 1968/AK 50 1. Wetzlarer SV 03:02,94 490
4. Gregor Larbig 1969/AK 50 SG Frankfurt 03:03,23 487
5. Alexander Streich 1965/AK 50 SG Hessen Nord 03:04,09 480

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Frank Gruner 1970/AK 45 SCW Eschborn 02:18,31 1075
2. Volker Sonthoff 1972/AK 45 VfL 1860 Marburg 02:55,44 527

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Thomas Kaminski 1979/AK 40 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:50,97 464

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Frank Lieberknecht 1981/AK 35 SSG Fuldatal 03:16,64 303

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Martin Hochbrückner 1987/AK 30 WSV Delphin 78 Großauheim 02:44,73 509

AK 25
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
0. Jan Prennig 1993/AK 25 Marburger SV 02:33,63 EnM

AK 20
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Mastersmeister 2019

Leon Geiger 1995/AK 20 SG Frankfurt 02:28,41 666

Wettkampf 36 - 4x50m Freistil mixed
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noch Wettkampf 36 - 4x50m Freistil mixed
Altersklasse B (100-119 Jahre)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Staffelmeister

1. Mannschaft 100+ Gudensberger SG 01:54,66
Luisa Theis 1997/AK 20 (W)
Stefan Kattner 1976/AK 40 (M)
Wiebke Hoffmann 1994/AK 25 (W)
Morten Gantner 1991/AK 25 (M) 200m: 01:54,66 (01:54,66)

2. 1. Mannschaft 100+ SC Neu-Isenburg 01:55,06
Katja Saper 1998/AK 20 (W)
Carl Stein 1979/AK 40 (M)
Mirjam Proksch 1991/AK 25 (W)
Jan Bröckemeier 1991/AK 25 (M) 200m: 01:55,06 (01:55,06)

3. 1. Mannschaft 100+ VfL 1860 Marburg 02:00,16
Lydia Reis 1998/AK 20 (W)
Volker Sonthoff 1972/AK 45 (M)
Johannes Hörst 1993/AK 25 (M)
Sophie Kunath 1999/AK 20 (W) 200m: 02:00,16 (02:00,16)

Altersklasse C (120-159 Jahre)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Staffelmeister

2. Mannschaft 120+ SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:00,26
Grit Heeger 1984/AK 35 (W)
Meike Barchet 1978/AK 40 (W)
Thomas Kaminski 1979/AK 40 (M)
Julian Olbrich 1996/AK 20 (M) 200m: 02:00,26 (02:00,26)

2. 1. Mannschaft 120+ SG Dreieich 02:16,69
Johannes Euteneier 1978/AK 40 (M)
Swantje Schulze 1999/AK 20 (W)
Zeno Lembeck 1998/AK 20 (M)
Jadwiga Xylander 1967/AK 50 (W) 200m: 02:16,69 (02:16,69)

3. 1. Mannschaft 120+ SSG Fuldatal 02:28,87
Michaela Nadolny 1986/AK 30 (W)
Julia Brede 1991/AK 25 (W)
Isabell Wacker 1976/AK 40 (W)
Frank Lieberknecht 1981/AK 35 (M) 200m: 02:28,87 (02:28,87)

Altersklasse D (160-199 Jahre)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Staffelmeister

3. Mannschaft 160+ SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:03,88
Alexander Brechtel 1986/AK 30 (M)
Steffen Auhl 1974/AK 45 (M)
Iris Teckentrup 1963/AK 55 (W)
Heike Heeger 1957/AK 60 (W) 200m: 02:03,88 (02:03,88)

2. 2. Mannschaft 160+ Bad Homburger SC 02:10,29
Sabine Möck 1987/AK 30 (W)
Michael Andres 1972/AK 45 (M)
Christina Hoffmann 1988/AK 30 (W)
Klaus Vestner 1967/AK 50 (M) 200m: 02:10,29 (02:10,29)

3. 1. Mannschaft 160+ Gudensberger SG 02:15,86
Annika Monk 1991/AK 25 (W)
Kerstin Theis 1969/AK 50 (W)
Ingo Horwart 1964/AK 55 (M)
Jonathan Naar 1987/AK 30 (M) 200m: 02:15,86 (02:15,86)
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Hessische Mastersmeisterschaften 2019 Protokoll
am 09.06.2019 im Freibad Gelnhausen
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter. SV Gelnhausen e.V. Seite: 21
noch Wettkampf 36 - 4x50m Freistil mixed
Altersklasse E (200-239 Jahre)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Staffelmeister

1. Mannschaft 200+ Bad Homburger SC 02:18,78
Konrad Meyn 1949/AK 70 (M)
Andreas Farrenkopf 1961/AK 55 (M)
Beatrix Flemming 1967/AK 50 (W)
Nina Großmann 1982/AK 35 (W) 200m: 02:18,78 (02:18,78)

2. 1. Mannschaft 200+ 1. Masters SC 1999 Butzbach 02:27,96
Miriam Kirschner 1977/AK 40 (W)
Michael Jüngel 1953/AK 65 (M)
Rita Kruse 1965/AK 50 (W)
Ingo Therburg 1959/AK 60 (M) 200m: 02:27,96 (02:27,96)

Altersklasse F (240-279 Jahre)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Hessischer Staffelmeister

1. Mannschaft 240+ Erster Offenbacher SC 02:17,97
Ursula-Beate Neißer 1957/AK 60 (W)
Micaela von Richthofen 1953/AK 65 (W)
Harry Steigerwald 1958/AK 60 (M)
Manfred Scholz 1960/AK 55 (M) 200m: 02:17,97 (02:17,97)

Abschnittende: 15:08 Uhr
Protokollende: 15:12 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter                                  Schiedsrichter                                  Protokollführer                                


